R E Q U E R I M E N T O  Nº. 0087
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO – DET, nos termos da Lei Orgânica do Município, solicitando informar sobre a possibilidade de proceder a instalação de um ponto de parada de ônibus na Avenida Petrarca Bachi, sentido “Centro / Vila Maria”, no trecho compreendido entre a Rua Antonio Amaral César e a Rua Joaquim Leandro de Oliveira, localizado na Vila Maria.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que no referido local existe somente um ponto de parada de ônibus no sentido “Vila Maria / Centro”, não havendo ponto de ônibus no sentido “Centro / Vila Maria”, e portanto, neste sentido,  os ônibus não tem um lugar certo para parar, o que traz grandes transtornos aos usuários do transporte coletivo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

rcs